



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต ๑๒ (สกลนคร) โทร.๐-๔๒๗๑-๕๗๗๗

ที่ มท.๐๓๐๔.๑๖/ ๙๑ วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

ด้วย กรมการปกครอง ได้อนุมัติจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารราชการแผ่นดิน โครงการสนับสนุนการบูรณาการงานในพื้นที่เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารราชการแผ่นดิน กิจกรรมหลักการบริหารงานอำเภอ งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบที่มีราคาต่อหน่วยต่ำกว่า ๑๐ ล้านบาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต ๑๒ (สกลนคร) จำนวน ๒๔๓,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต ๑๒ (สกลนคร) เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ ศูนย์สื่อสารฯ จึงขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานศูนย์สื่อสารกรมการปกครอง เขต ๑๒ (สกลนคร) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เงินจำนวน ๒๔๓,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ได้ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

กฤษณะ

(นายรัฐินันท์ ปามุทา)

หัวหน้าศูนย์สื่อสารกรมการปกครอง เขต ๑๒

(สกลนคร)

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานศูนย์สื่อสารกรมการปกครอง เขต ๑๒ (สกลนคร)  
ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์สื่อสารกรมการปกครอง เขต ๑๒ (สกลนคร)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๓,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ๓.๑ รื้อถอนฝ้าเพดาน
- ๓.๒ ซ่อมแซมฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบ
- ๓.๓ ซ่อมแซมหลังคา
- ๓.๔ ติดตั้งเหล็กดัด (ประตู)
- ๓.๕ ติดตั้งเหล็กดัด (หน้าต่าง)
- ๓.๖ ทาสีน้ำพลาสติก
- ๓.๗ ขุดขนดินรอบอาคาร
- ๓.๘ ปลุกหญ้ารอบอาคาร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๔๓,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
- ๕.๒ แบบประมาณราคางานก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายบุญส่ง โคตรธรรม นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน เป็น ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวีระศักดิ์ สุดจันทร์ฮาม นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน เป็น กรรมการ
- ๖.๓ นายภาณุพันธ์ ฟองอ่อน นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการ



พ.ร.บ. ๑๐๕๑  
 ๑-๒-มี.ค. ๒๕๖๑  
 ๒๕๖๑

## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต ๑๒ (สกลนคร) โทร.๐-๔๒๗๑-๕๗๗๗

ที่ มท ๐๓๐๔.๑๖ / ๘๒ วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต ๑๒ (สกลนคร)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

ตามคำสั่งจังหวัดสกลนคร ที่ ๘๓๓/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต ๑๒ (สกลนคร) เพื่อให้การปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุของศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต ๑๒ (สกลนคร) เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ และแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต ๑๒ (สกลนคร) ตามแนวทางและวิธีปฏิบัติที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนดเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๔๓,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพัน - บาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบ ปร.๔ และ ปร. ๕ ที่ได้แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายบุญส่ง โคตรธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายวีระศักดิ์ สุดจันทร์ฮาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายภาณุพันธ์ ฟองอ่อน)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานศูนย์สื่อสารกรมการปกครองเขต ๑๒ (สกลนคร) ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางรวีวรรณ พิมพ์สมแดง)  
 เจ้าหน้าที่  
 (นายริฐินันท์ ปามทา)  
 หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ชอบ  
 (นายสมชัย คล้ายทับทิม)  
 ปลัดจังหวัดสกลนคร ปฏิบัติราชการแทน  
 ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร  
 ๑๒ มี.ค. ๖๑

ประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง...ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารสำนักงานศูนย์สื่อสาร กรมการปกครองเขต 12 (สถนคร)

สถานที่ก่อสร้าง.....ศูนย์สื่อสาร กรมการปกครองเขต 12 (สถนคร).....แบบเลขที่.....รายการเลขที่.....

ฝ่ายประมาณราคา.....กองช่างเทศบาลตำบลจันทอน..... ประมาณการเมื่อวันที่.....12.....เดือน.....มีนาคม....พ.ศ. ....2561....

ประมาณราคาโดย.....นายกาญจน์ ฟองอ่อน.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	รื้อถอนฝ้าเพดาน	150	ตร.ม.		0	25	3,750	3,750	ใช้ราคาพาณิชย์
2	ซ่อมแซมฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบ	150	ตร.ม.	250	37,500	75	11,250	48,750	จังหวัดสถนคร
3	ซ่อมแซมหลังคา	50	ตร.ม.	100	5,000	50	2,500	7,500	เดือนมีนาคม
4	ติดตั้งเหล็กค้ำ (ประตู)	2	ชุด	10,000	20,000		0	20,000	พ.ศ.2561
5	ติดตั้งเหล็กค้ำ (หน้าต่าง)	8	ชุด	5,500	44,000		0	44,000	
6	ทาสีน้ำพลาสติก	750	ตร.ม.	35	26,250	30	22,500	48,750	ค่าแรงใช้ราคา
7	อุดชนดินรอบอาคาร	120	ลบ.ม.		0	60	7,200	7,200	ค่าแรงของกรม
8	ปลุกหญ้ารอบอาคาร	150	ตร.ม.	44	6,600		0	6,600	บัญชีกลาง
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง				139,350.00		47,200.00	186,550.00	

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลจัวด่อน.....  
 ประเภท.....งานอาคาร.....ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน.....  
 สถานที่... ศูนย์สื่อสารกรมการปกครอง เขต 12 (สกลนคร) ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร .....  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ.....  
 ประมาณราคาตามแบบ.....ปร.4 จำนวน 1 แผ่น.....  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่.....12.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ.....2561.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR ( F )	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		จำนวนเงิน/บาท	
1	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง	186,550.00	1.3074	243,895.47	Factor (F) งานอาคาร
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี
					-เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวม			243,895.47	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น			243,895.47	
สรุป	ขอปรับเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น			243,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน				

กรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสกลนคร ที่ 833 / 2561 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2561

ลงชื่อ.....  .....ประธานกรรมการ  
 ( นายบุญส่ง โคตรธรรม )

ลงชื่อ.....  .....กรรมการ  
 ( นายวีระศักดิ์ สุดจันทร์ฮาม )

ลงชื่อ.....  .....กรรมการ  
 ( นายภาณุพันธ์ ฟองอ่อน )